



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2344]

नई दिल्ली, बुधवार, अक्टूबर 28, 2015/कार्तिक 6, 1937

No. 2344]

NEW DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 28, 2015/KARTIKA 6, 1937

आयुर्वेद, योग और प्राकृतिक चिकित्सा, यूनानी, सिद्ध तथा होम्योपैथी मंत्रालय**अधिसूचना**

नई दिल्ली, 27 अक्टूबर, 2015

का.आ. 2933(अ).—केंद्रीय सरकार, भारतीय चिकित्सा केंद्रीय परिषद् अधिनियम, 1970 (1970 की 48) की धारा 14 की उप-धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारतीय चिकित्सा केंद्रीय परिषद् से परामर्श करने के पश्चात् उक्त अधिनियम की द्वितीय अनुसूची में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात् :-

"आयुर्वेद और सिद्ध" संबंधी दूसरी अनुसूची के भाग-1 में, "पंजाब" शीर्षक के अधीन, क्रम संख्यांक 88इ और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात्:-

1	2	3	4
"88इ. गुरु रविदास आयुर्वेद विश्वविद्यालय, पंजाब, होशियारपुर	आयुर्वेदाचार्य (बैचलर ऑफ आयुर्वेदिक मेडिसिन एंड सर्जरी)	बी.ए.एम.एस.	क. 2012 से 2013 तक; यदि निम्नलिखित महाविद्यालयों में प्रवेश लेने वाले 2007 के नियमित बैच और 2002 से 2007 के अतिरिक्त बैच के छात्रों को प्रदान की जाती है, अर्थात्- (1) बावे के आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज, दौधर, जिला मोगा; (2) दयानंद आयुर्वेदिक महाविद्यालय, जालंधर; (3) देश भगत आयुर्वेदिक महाविद्यालय, मंडी गोविन्दगढ़; (4) राजकीय आयुर्वेदिक महाविद्यालय, पटियाला; (5) गुरु नानक आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज और अनुसंधान संस्थान, गोपालपुर;

			<p>(6) गुरु नानक आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज और अस्पताल, मुक्तसर;</p> <p>(7) माई भागो आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज, मुक्तसर;</p> <p>(8) संत सहारा आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज, भटिंडा;</p> <p>(9) शहीद करतार सिंह सराभा आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज, सराभा;</p> <p>(10) श्री लक्ष्मी नारायण आयुर्वेदिक महाविद्यालय, अमृतसर;</p> <p>(11) श्रीमती उर्मिला देवी आयुर्वेदिक कॉलेज ऑफ मेडिकल साइंसेस, होशियारपुर;</p> <p>(12) श्री सत्य साईं मुरलीधर आयुर्वेदिक महाविद्यालय, मोगा; ख. 2014 से आगे</p> <p>केंद्रीय सरकार द्वारा निम्नलिखित महाविद्यालयों को प्रवेश हेतु दी गई अनुज्ञा के अध्यधीन, अर्थात्:-</p> <p>(1) बाबे के आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज, दौधर, जिला मोगा;</p> <p>(2) दयानंद आयुर्वेदिक महाविद्यालय, जालंधर;</p> <p>(3) देश भगत आयुर्वेदिक महाविद्यालय, मंडी गोबिन्दगढ़;</p> <p>(4) राजकीय आयुर्वेदिक महाविद्यालय, पटियाला;</p> <p>(5) गुरु नानक आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज और अनुसंधान संस्थान, गोपालपुर;</p> <p>(6) गुरु नानक आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज और अस्पताल, मुक्तसर;</p> <p>(7) माई भागो आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज, मुक्तसर;</p> <p>(8) संत सहारा आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज, भटिंडा;</p> <p>(9) शहीद करतार सिंह सराभा आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज, सराभा;</p> <p>(10) श्री लक्ष्मी नारायण आयुर्वेदिक महाविद्यालय, अमृतसर;</p> <p>(11) श्रीमती उर्मिला देवी आयुर्वेदिक कॉलेज ऑफ मेडिकल साइंसेस, होशियारपुर;</p> <p>(12) श्री सत्य साईं मुरलीधर आयुर्वेदिक महाविद्यालय, मोगा”</p>
--	--	--	---

[फा. सं. वी.12013/19/2011-ईपी(आईएम-2)]

जितेंद्र शर्मा, संयुक्त सचिव

टिप्पण: भारतीय चिकित्सा केंद्रीय परिषद अधिनियम, 1970 (1970 का 48) की दूसरी अनुसूची में प्रथम संशोधन अधिसूचना का.आ.सं. 4068(अ) तारीख 30 नवंबर, 1979 द्वारा किया गया था और अंतिम संशोधन अधिसूचना का.आ.सं. 2847(अ) तारीख 13 अक्टूबर, 2015 द्वारा किया गया था।

**MINISTRY OF AYURVEDA, YOGA AND NATUROPATHY, UNANI, SIDDHA AND
HOMOEOPATHY**

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th October, 2015

S. O. 2933(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 14 of the Indian Medicine Central Council Act, 1970 (48 of 1970), the Central Government after consulting the Central Council of Indian Medicine, hereby makes the following further amendments in the Second Schedule to the said Act, namely:-

In the Second Schedule, in PART I relating to “AYURVEDA AND SIDDHA”, under the heading “PUNJAB”, for serial number 88E and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:-

1	2	3	4
“88E. Guru Ravidas Ayurved University Punjab, Hoshiarpur.	Ayurvedacharya (Bachelor of Ayurvedic Medicine and Surgery)	B.A.M.S	<p>A. From 2012 to 2013 If granted to the students of regular batch of 2007 and supplementary batches of 2002 to 2007 who are admitted in the following colleges, namely:-</p> <ol style="list-style-type: none"> (1) Babe Ke Ayurvedic Medical College, Daudhar, District Moga; (2) Dayanand Ayurvedic College, Jalandhar; (3) Desh Bhagat Ayurvedic College, Mandi Gobindgarh; (4) Government Ayurvedic College, Patiala; (5) Guru Nanak Ayurvedic Medical College and Research Institute, Gopalpur; (6) Guru Nanak Ayurvedic Medical College and Hospital, Muktsar; (7) Mai Bhago Ayurvedic Medical College, Muktsar; (8) Saint Sahara Ayurvedic Medical College, Bathinda; (9) Shaheed Kartar Singh Sarabha Ayurvedic Medical College, Sarabha; (10) Shree Lakshmi Narayan Ayurvedic College, Amritsar; (11) Smt. Urmila Devi Ayurvedic College of Medical Sciences, Hoshiarpur; (12) Sri Satya Sai Murlidhar Ayurvedic College, Moga; <p>B. From 2014 onwards Subject to permission granted for admission by the Central Government to the following colleges, namely:-</p> <ol style="list-style-type: none"> (1) Babe Ke Ayurvedic Medical College, Daudhar, District Moga; (2) Dayanand Ayurvedic College, Jalandhar; (3) Desh Bhagat Ayurvedic College, Mandi Gobindgarh; (4) Government Ayurvedic College, Patiala; (5) Guru Nanak Ayurvedic Medical College and Research Institute, Gopalpur; (6) Guru Nanak Ayurvedic Medical College and Hospital, Muktsar; (7) Mai Bhago Ayurvedic Medical College, Muktsar; (8) Saint Sahara Ayurvedic Medical College, Bathinda;

			(9) Shaheed Kartar Singh Sarabha Ayurvedic Medical College, Sarabha; (10) Shree Lakshmi Narayan Ayurvedic College, Amritsar; (11) Smt. Urmila Devi Ayurvedic College of Medical Sciences, Hoshiarpur; (12) Sri Satya Sai Murlidhar Ayurvedic College, Moga.”.
--	--	--	--

[F. No. V.12013/19/2011-EP(IM-2)]

JITENDRA SHARMA, Jt. Secy.

Note: The Second Schedule to the Indian Medicine Central Council Act, 1970 (48 of 1970) was first amended vide notification number S.O. No. 4068(E), dated the 30th November, 1979 and was last amended vide notification number S.O. No. 2847(E), dated the 13th October, 2015.0